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ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTAS PROCESO AMZCBTA 047 DE 2018. 

Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA 

PROCESO DE SELECCIÓN MÍNIMA CUANTÍA 

PROPONENTE: Dora Liliana Cuellar Cuellar. PRIMERA OFERTA 

Objeto: Adquirir a título de compra venta materiales y elementos de formación profesional para las formaciones tituladas del programa Regular segundo semestre en el 
Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas, SENA Regional Amazonas. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió una (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

Dora Liliana Cuellar Cuellar 20.532.854 $ 29.274.300 1-2018-003400 1 41 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta. 

Presupuesto Oficial: VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS TRES MIL CUATROSCIENTOS PESOS M/CTE. ($29.703.400,00), CDP No. 7418 de fecha 07 
de noviembre de 2018 — Rubro: C-3603-1300-1-0-2040424 MATERIALES PARA FORMACION PROFESIONAL. 

EVALUACION REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

Consideraciones  
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios 	del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontro 
que el total de la propuesta es igual, y se verificó matemáticamente la propuesta, 
se verificaron los precios unitarios y las cantidades requeridas. Se toma por.  
admitida.  
Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que el ofertante especifica 
los elementos a adquirir por el SENA. Establece la Invitación que al momento de 
evaluar las características técnicas el ofertante deberá cumplir con las 
especificaciones precisas requeridas por la entidad en la ficha técnica contenida 
en la presente invitación pública. Se verificará que los bienes o servicios 
ofertados contengan y cumplan las especificaciones técnicas y de calidad 
solicitadas en la invitación pública en cada uno de los ítems allí estipulados, en 
las unidades de medida y cantidades señaladas, y se ajuste a las necesidades 
de la entidad. Por lo tanto el comité evaluador al revisar evidencia que los ítems  
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Económica. 
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No. 16, 36, 41, 45, 48, 81, 82, 83, 84, 85, 90, 91, 112,113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124 presentan inconsistencia en la unidad de 
medida y descripción del bien a contratar con base a la ficha técnica requerida 
por la Entidad en la invitación publica AMZCBTA-047-2018. Se toma por NO 
ADMITIDA. 

. 	Verificación Jurídica. X Habilitada 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación 	del 	SENA, 	y el 	cumplimiento 	de 	la 	presentación 	de 	los 
documentos y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las 
causales de rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad 
económica contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a 
adquirir. A continuación el resultado del análisis: 

3.1 Presentación oferta CUMPLE Presenta la propuesta con la respectiva carta de presentación firmada por el 
proponente folio 2 y 3. 

.2 - Propuesta económica escrita X ~^ 	- . 	. -CUMPLE Presenta la oferta económica escrita (folio-  4-12). 
3.3 El proponente DEBE anexar en 

forma adicional, copia de la 
propuesta económica en media 

magnética modalidad CD en formato 
Excel y otro archivo en PDF 

X CUMPLE El oferente adjunta CD'S marcado AMZCBTA-047 "Dora Liliana Cuellar Cuellar" 
en un sobre. 

3.4 Existencia y Representación Allega 
II' 

Certificado de matrícula mercantil expedido el día 21 de noviembre de 
1 	:. 	o io 	- 	4 . 

3.5 Cedula de ciudadanía de la 
persona natural o Representante 

Legal. 
X CUMPLE Presenta copia de la cedula de ciudadanía legible Folio 16. 

3.6 RUT CUMPLE Presenta copia del RUT legible. Folio 15. 

3.7 Objeto social —Actividad 
económica CUMPLE - 	Actividad 	económica 	G4631 	comercio 	al 	por mayor de 	productos 

alimenticios. 
3.8 Acreditación de encontrarse a 

paz y salvo en el pago de aportes a 
los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones y aportes a 
las cajas de compensación familiar, 

X CUMPLE Presenta certificado firmado por Dora Liliana Cuellar Cuellar de fecha 22 de 
noviembre de 2018. Folio 17. 
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ICBF Y SENA , contratación de 
aprendices cuando a ello haya lugar, 
mediante certificación expedida por 

el representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

3.9 Copia de la planilla integrada de 
aportes seguridad social persona 

natural. 
X CUMPLE Presenta copia de la planilla No. 26922153 de fecha 18-10-2018 

correspondiente al mes de octubre de 2018. Folio 18 y 19. 

3.10 Antecedentes responsabilidad x  
fiscal CUMPLE No registra antecedentes fiscales según certificado de fecha 01 de noviembre de 

2018 folio 22. 

3.11 	Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios según certificado No. 117373989 de 
fecha 01 de noviembre de 2018. Folio 23. 

3.12 Antecedentes judiciales X CUMPLE  No registra antecedentes judiciales según certificado de fecha 26-11-2016 (Se 
imprimió). 

3.13 Antecedentes' medidas 
correctivas — código Nacional de 
Policía y Convivencia ciudadana. 

, 

X 

. 	~~r 	. 

CUMPLE 

, 
No registra antecedentes SRNMC Ségún certificado de fecha 26-11-2016 (Se 

imprimió). 

3.14 Certificación bancaria. CUMPLE Presenta certificado de fecha 15 de noviembre de 2018 entidad BBVA Colombia. 
Folio 20. 

3 15 Fxperiencia X CUMPLF 

Se verifica el contenido de los soportes de experiencia como lo indica la 
invitación publica y cumple con las características. Adjunta Copia de aceptación 
de oferta contrato No. 00152-2015 con el CBTA, SENA, AMAZONAS por valor 
de $ 61.804.422,00 supervisado por Efrain Vargas Sterling. Folio 24 al 41. 

3.16 	Por la especialidad del presente 
proceso, el ofertante deberá contar con 
un establecimiento de comercio o local 
comercial abierto al público, lo cual se 
comprobará con 	el 	certificado de 	la 
cámara de comercio, y/o con una visita 
por parte del comité evaluador o una 
persona autorizada para ello. La entidad 
se reserva el derecho de efectuar o no 
una 	visita 	al 	establecimiento 	de 
comercio. 	Si 	se 	comprueba 	que 	no 
cuenta 	con 	el 	establecimiento 	de 

x  
.. 

CUMPLE 
7-58 puerto civil.  

El oferente presenta registro en la Cámara de-Comercio el establecimiento 
comercial denominado DISTRIBUIDORA AMAZONAS ubicado en la Calle 8 N. 

... 
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comercio o local comercial la oferta será 
rechazada. 
3.17 	Fotocopia 	simple 	de 	la 	libreta 
militar como requisito para contratar con 
el Estado (solo para personas menores 
a 50 años de edad) 

x  
NA NA 

   

RESULTADO DE LA 
VERIFICACION NO HABILITADO 

NO se recomienda contratar con la oferta evaluada porque no cumple 
con las condiciones técnicas mínimas exigidas por la Entidad conforme 
a lo señalado en el numeral 2 del presente documento. (2. 
CARACTERISTICAS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
EXIGIDAS). 

  

   

Dada en Leticiacapital del departamento del Amazonas a los 23 días-del,,cnes e noviembre del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

IRINA ROSARIO DIAZ DAZA 
	

C CI ‘DEL LAR SILVA. 	 LUIS RNAND CAHUACHE RODRIGUEZ 
Instructor Grado 10 
	

Aldo da Contratación y Convenios 
	

Técnico Grado 03 
Evaluador Técnico y Financiero 

	
Aç90 jurídico verificación de requisitos Jurídicos. 	Contratación. 
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